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 متوسط بالا              :  متیسطح هشدار ق

شرایط  به دلیل وقوع جنوبیبه دلیل تقاضای قابل توجه و بروز تاخیر در عملیات کشت در آمریکای  ذرت جهانی قیمت 2025سال  نوامبردر ماه 

اندکی افزایش یافته است. در مقابل قیمت جهانی گندم روندی واگرا داشته است به طوری که قیمت این محصول در ایالات نامساعد آب و هوایی 

رژانتین آصول در کشور متحده آمریکا به دلیل خرید احتمالی گندم توسط کشور چین افزایش یافته در حالی که چشم انداز تولید قابل توجه مح

کره . در مقابل قیمت جهانی برنج روندی کاهشی داشته، آغاز فصل برداشت در کشورهای صادرکننده نیمباعث کاهش قیمت گندم شده است

کنجاله افزایش  های روغنی وشاخص قیمت دانهاند. شمالی و روند کند تقاضا برای واریته ایندیکا و محصولات معطر از دلایل این کاهش قیمت بوده

 یافته و در مقابل شاخص قیمت روغن نباتی روندی کاهشی را به ثبت رسانده است.

 های کلیدیپیام

کاهش قیمت غلات و ثبات نسبی قیمت کالاهای اساسی  ،گرفته استها توسط فائو مورد بررسی قرار در بازارهایی که روند قیمت در آن

های جنوبی است. در قسمت بوده 2025های اکتبر و نوامبر سال شرایط عرضه مناسب محصول در ماهدر مناطق مختلف جهان ناشی از 

دلیل محدودیت در  آفریقا و آمریکای مرکزی قیمت ذرت کاهش یافته در حالی که در آمریکای مرکزی و جنوبی قیمت این محصول به

هایی از دستری به بازار افزایش یافته است. روند فصلی کاهش قیمت غلات دانه درشت در غرب آفریقا تداوم یافته در حالی که در بخش

 که تعارضات، ناامنی و فشارهای اقتصاد کلان تداوم دارد قیمت محصولات به طور قابل توجهی بالا باقی مانده است. قیمتشرق آفریقا 

گندم، و آرد در آمریکای جنوبی، شرق اروپا، قفقاز آسیای مرکزی و شرق آسیا به دلیل عرضه مناسب محصول کاهش یافته است. قیمت 

کاهش  برنجای جنوبی به دلیل برداشت قابل توجه و فراوانی محصول قیمت کلی که در آمریابرنج نیز در شرق آسیا ثابت باقی مانده در ح

ها و تولید اندک محصول در برخی از کشورها در سطوح بالای قیمتی آسیا نیز قیمت غلات به دلیل کاهش یارانهیافته است. در غرب 

 باقی مانده است.
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 (آذر 9تا آبان  10) 2025 نوامبردر ماه  افزایش اندک قیمت ذرت، روند واگرای قیمت گندم و کاهش قیمت برنج

در  2025نوامبر سال ماه قیمت جهانی ذرت در 

مبادی صادراتی مختلف اندکی افزایش یافته است. 

وجود تقاضای قابل توجه برای ذرت عرضه شده در 

بروز هایی در خصوص کشور برزیل و وجود گزارش

در آغاز عملیات کشاورزی در کشورهای برزیل  اختلال

از جمله شدید باران وقوع بارش و آرژانتین به دلیل 

متعاقبا بیشترین دلایل این افزایش قیمت بوده است. 

ربوط به مرصد افزایش د 3.8تغییر قیمت ثبت شده با 

کشور برزیل بوده است و در کشور آرژانتین نیز قیمت 

درصد افزایش یافته است. در همین  3ذرت در حدود 

درصد  1.8زمان قیمت پایه ذرت ایالات متحده آمریکا 

  فزایش یافته است.ا

در  2025قیمت جهانی گندم در ماه نوامبر سال 

کننده محصول روند متفاوتی را به های صادرکشور

ثبت رسانده است. قیمت گندم در ایالات متحده 

علاقه بالقوه چین به خرید گندم این آمریکا به دلیل 

درصدی مواجه شده است. قیمت  6.6کشور با افزایش 

اقستان نیز شاهد تداوم روند صعودی گندم در کشور قز

 بوده است و به دلیل وجود تقاضای قابل توجه و

محصول با کیفیت قیمت گندم  دسترسی محدود به

از سوی درصد افزایش یافته است.  3.1در این کشور 

انداز مناسب تولید در کشور آرژانتین باعث دیگر، چشم

شده است که قیمت گندم در این کشور در مقیاس 

 درصد کاهش یابد. 2.4اهیانه م

 نوامبرمیانگین شاخص قیمت برنج فائو در ماه 

ماه به واحد رسیده که نسبت  96.9به  2025سال 

برنج قیمت یافته است. کاهش درصد  1.5 اکتبر

یکنواخت در ماه نوامبر روندی غیرایندیکا در قاره آسیا 

با تلاش دولت را به ثبت رسانده است. در کشور تایلند 

در خصوص اعمال سیاست ثبات قیمت، قیمت برنج 

افزایش یافته است. افزایش تقاضا در کشور پاکستان 

نیز منجر به افزایش قیمت محصول برنج شده در حالی 

پز نشده به دلیل که در هندوستان قیمت برنج نیم

شتاب پیدا کردن برداشت محصول کاهش یافته است. 

ز به دلیل تمدید قیمت برنج صادراتی کشور ویتنام نی

 31ممنوعیت واردات برنج توسط کشور فیلیپین تا 

و روند کند تقاضا توسط سایر  2025دسامبر سال 

کننده برنج کاهش یافته است. روند با کشورهای وارد

های تجاری در بازار باعث کاهش قیمت تیثبات فعال

برنج صادراتی ایالات متحده آمریکا شده است هرچند 

به کشور عراق باعث شده است که  که فروش محصول

 میزان کاهش قیمت محدود باشد.

های شاخص قیمت دانه 2025در ماه نوامبر سال 

و  7.5روغنی و کنجاله در مقیاس ماهیانه به ترتیب 

اند. در حالی که شاخص قیمت واحد افزایش یافته 9.4

های روغنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته در دانه

های ر دارد شاخص قیمت کنجاله دانهسطح بالاتری قرا

به  2023تین با از ماه دسامبر سال سروغنی برای نخ

سطحی بالاتر از سطح مدت مشابه سال گذشته 

افزایش یافته است. در همین حال شاخص قیمت 

واحد کاهش یافته  4.4روغن نباتی نسبت به ماه اکتبر 

هرچند شاخص همچنان به مقدار ناچیزی از ماه نوامبر 

 بیشتر است. 2024سال 

های روغنی ناشی از افزایش شاخص قیمت دانه

های روغنی از جمله سویا، افزایش قیمت تمامی دانه

ا در ماه یکلزا و آفتابگردان است. قیمت جهانی سو
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نوامبر به دلیل افزایش تمایل چین به واردات محصول 

متوالی افزایش از ایالات متحده آمریکا برای دومین ماه 

دنبال توافق تجاری یکساله میان دو ته است. به یاف

دهد که کشور ها نشان میکشور در ماه اکتبر گزارش

و پس از توقف خرید  )هرچند به صورت محدود(چین 

 2025سویا از ایالات متحده آمریکا در ماه می سال 

اقدام به خرید این محصول نموده است هرچند که 

ای قرارداد به متوسط مقادیر خریداری شده بر مبن

شکل معناداری از مقادیر خریداری شده در فصل 

ش شدید راز سوی دیگر باکشت قبلی کمتر است. 

مناطق  و درهایی از کشور آرژانتین باران در بخش

کننده سویا باعث ایجاد تاخیر در فرایند کشت تولید

انداز تولید ایجاد شده در خصوص چشم نگرانیشده و 

منجر به تشدید روند افزایشی قیمت سویا شده است. 

در همین حال قیمت کلزا به دلیل روند کند صادرات 

محصول از کشورهای استرالیا و اوکراین به اتحادیه 

اروپا در ماه نوامبر به آرامی افزایش یافته است. 

ر در همچنین در خصوص دانه آفتابگردان تاخی

برداشت محصول در منطقه دریای سیاه باعث شده 

است که قیمت جهانی این محصول برای چهارمین ماه 

 داشته باشد.متوالی افزایش 

های روغنی در ماه کنجاله دانهشاخص قیمت 

نوامبر به شدت افزایش یافته و به بیشترین مقدار خود 

ماه گذشته رسیده است در این بین کنجاله  13در 

اهد بیشترین افزایش قیمت بوده و در مقابل سویا ش

قیمت کنجاله کلزا و آفتابگردان تقریبا ثابت باقی مانده 

است. افزایش قیمت جهانی کنجاله سویا ناشی از 

افزایش تقاضا واردات توسط اتحادیه اروپا )بزرگترین 

این وارد کننده کنجاله سویا در جهان( بوده که 

ااطمینانی در خصوص ناشی از بروز ن افزایش تقاضا

 اتحادیهزدایی در این اجرای قوانین جلوگیری از جنگل

به علاوه قیمت کنجاله سویا به شدت تحت  بوده است.

و همچنین عرضه سویا تاثیر سرریز نوسانات قیمت 

کمتر محصول در منطقه آمریکای جنوبی به واسطه 

 کاهش فصلی استحصال روغن بوده است.

ها اهش شاخص قیمتدر خصوص روغن نباتی، ک

ناشی از کاهش قیمت روغن پالم، کلزا و آفتابگردان 

ها بوده به طوری که روند کاهش قیمت این روغن

افزایش اندک قیمت روغن سویا را خنثی نموده است. 

قیمت جهانی روغن پالم به دلیل افزایش تولید در 

کشور مالزی و در نظر گرفتن تخفیف قیمتی به منظور 

های نباتی کاهش رقابت با سایر روغن افزایش توان

یافته است. در عین حال پس از چند ماه افزایش 

انداز روشن متوالی قیمت روغن کلزا به دلیل چشم

تولید محصول کاهش یافته در حالی که قیمت روغن 

قابل توجه محصول فصلی و آفتابگردان به دلیل عرضه 

کاهش یافته است. قیمت در منطقه دریای سیاه 

هانی روغن سویا نیز تقریبا ثابت باقی مانده و به ج

دلیل افزایش تقاضا از سوی بخش تولید سوخت 

زیستی به ویژه در کشور برزیل اندکی افزایش یافته 

کاهش قیمت نفت خام نیز لازم به ذکر است که است. 

 های نباتی اثرگذار بوده است.در کاهش قیمت روغنی
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 دلار/تن (2025 نوامبر) گندمآخرین قیمت  منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -3.5 6.3 6.6 245.65 ایالات متحده آمریکا
 -5.3 -8.5 -2.4 212.75 آرژانتین
 11.2 1.6 3 211.25 قزاقستان

 

 ( دلار/تن2025 نوامبر) ذرتآخرین قیمت  منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -0.4 4.6 3.8 217.8 برزیل
 -0.8 3.5 2.9 207.8 آرژانتین

 0.2 10.1 1.8 201.47 ایالات متحده آمریکا

 

 ( دلار/تن2025 نوامبرآخرین قیمت برنج ) منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -28.2 -6.6 -3 340.32 ویتنام
 -27 -1.7 3.7 383.67 تایلند

 -23 -7.3 -4.8 571.38 ایالات متحده آمریکا

 -24.3 -8.5 -4.6 330.35 هندوستان
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 های روغنی، کنجاله و روغن نباتیدانهشاخص قیمت 

 شاخص بلندمدت

 
 شاخص ماهانه

 شاخص قیمت روغن نباتی

 
 های روغنیشاخص قیمت کنجاله دانه
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 شاخص قیمت روغن نباتی

 

 درصد( 2025 نوامبر)قیمت شاخص آخرین  محصول
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 8.3 9.3 1.3 117 دانه روغنی
 8.2 12.2 10.8 92 کنجاله

 0.6 -2.4 -2.4 165 روغن نباتی
 


